Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от   23.10.2019 г.

     №  198

 с. К е м л я
  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2019 год

  и на плановый период 2020 и 2021 годов"

  от 27.12.2018 г.  № 153
               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов"  от 27.12.2018 г.  № 153 следующие изменения:
     Статью 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2019 год по доходам в сумме   299499,1 тысяч рублей и по расходам в сумме 308754,1 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  9255,0 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года).

     2. Утвердить районный бюджет на 2020 год по доходам в сумме       286811,5 тысяч рублей и по расходам в сумме 290711,5 тысяч рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 1 982,78 тыс. рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме 3900,0 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года).»

      Статью 16 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
   «2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение долговых обязательств Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, коммунальные услуги, уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе в рамках финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

3) осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией и реорганизацией муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Ичалковского муниципального района Республики Мордовия),  группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием Администрацией Ичалковского муниципального района Республики Мордовия решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных районным бюджетом в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.
           5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом для финансирования  муниципальной группы.»

     3.  В приложении  4 таблица 1  графы  3; 4; строка 1 цифры «298168,0; 285586,3;» заменить цифрами «299499,1; 286811,5;».

     4. В приложении  4 таблица 2 графы  3; 4; строка 1 цифры «222380,1; 206281,0;» заменить цифрами «223711,2; 207506,2;».

     5. В приложении  5   графа 9; 10; строка 1 цифры «307423,0; 289486,3;» заменить цифрами «308754,1; 290711,5;».

     6. В приложении 6 графа  10; 11; строка 1 цифры «307423,0; 289486,3;» заменить цифрами «308754,1; 290711,5;».

     7. В приложении  7 графа 10; 11; строка 1 цифры «307423,0; 289486,3;» заменить цифрами «308754,1; 290711,5;».

     8. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

     9.  Источником финансирования расходов на 2019 год и на плановый период 2020 года, соответственно, определить средства республиканского бюджета в сумме  1331,1 и 1225,2 тысяч рублей.

    10. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

       11. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава Ичалковского

    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева

  Председатель Совета депутатов

  Ичалковского муниципального района                                 Н. А. Грачева

     исп. Т. Н. Андронова

                                                            Пояснительная записка
       1. В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений на 2019 год на 1331,1 тысяч рублей в том числе:

         - увеличить на 1331,1 тысяч рублей - субсидии бюджетам муниципальных районов (ПП РМ от 16 октября 2019 г. № 407) на разработку проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности (на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде), данные доходы отразить по коду доходов "90120229999050000150" "Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».

      2. В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений на плановый период 2020 года на 1225,2 тысяч рублей в том числе:

         - увеличить на 1225,2 тысяч рублей - субсидии бюджетам муниципальных районов (ПП РМ от 16 октября 2019 г. № 407)  на разработку проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности (на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде), данные доходы отразить по коду доходов "90120229999050000150" "Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».

3. Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

     1) Увеличить смету расходов Администрации «Охрана окружающей среды» на  1331,1 тысяч рублей, в рамках реализации муниципальной программы  «Экономическое развитие Ичалковского муниципального района», подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами  в Ичалковском муниципальном районе», основное мероприятие "Региональный проект "Чистая страна", на  оплату работ по разработке проектно-сметной документации на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде: полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, п. Павловка, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 06 Пз 03 ЦСР 107G176080 ВР 244 (КОСГУ 226.

     2) Произвести передвижку сметы расходов Администрации и МКУ «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу Ичалковского муниципального района» «Общегосударственные вопросы» на  39,0 тысяч рублей, на выплату заработной платы 21,5 тыс. руб., на оплату услуг связи -15,5 тыс. руб., на приобретение канцтоваров и ремонт картриджей 2,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить:

ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910061030 ВР 111 (КОСГУ 211) увеличить на 16,5 тыс. руб..

ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910061030 ВР 119 (КОСГУ 213) увеличить на 5,0 тыс. руб..

ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 891061030 ВР 244 (КОСГУ 221) увеличить на 15,5 тыс. руб..

ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 891061030 ВР 244 (КОСГУ 225) увеличить на 0,5 тыс. руб..

ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910061030 ВР 244 (КОСГУ 340) увеличить на 1,5 тыс. руб..

ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6520041120 ВР 851(КОСГУ 291) уменьшить на 39,0 тыс. руб..

     3) Произвести уточнение сметы расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 3,9 тысяч рублей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района", основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них», на увеличение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год, в т. ч.:

        - Кергудскому сельскому поселению уменьшить межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог в сумме на 3,9 тысяч рублей;

        - Кемлянскому сельскому поселению увеличить межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог в сумме 3,9 тысяч рублей, данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300144102 ВР 540 (КОСГУ 251).

4) Произвести уточнение сметы расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 598,0 тысяч рублей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района", основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них», на увеличение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год, в т. ч.:

          - уменьшить сумму межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт тротуаров по ул. Советская в с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» на 598,0 тыс. руб.;

     - увеличить сумму межбюджетных трансфертов на текущий ремонт автомобильной дороги подъезд к новым кладбищам с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» на 299,0 тыс. руб.;

     - увеличить сумму межбюджетных трансфертов на текущий ремонт в гравии автомобильной дороги по пер. Коммуны с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 299,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по  Гл 901 Рз 04 Пз 09 Цср 13 0 01 44102 ВР 540 (КОСГУ 251).

4.  Произвести  распределение расходов районного бюджета на плановый период 2020  года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

      1) Увеличить смету расходов Администрации «Охрана окружающей среды» на плановый период 2020 года на  1225,2 тысяч рублей, в рамках реализации муниципальной программы  «Экономическое развитие Ичалковского муниципального района», подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами  в Ичалковском муниципальном районе», основное мероприятие "Региональный проект "Чистая страна", на  оплату работ по разработке проектно-сметной документации на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде: полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, п. Павловка, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 06 Пз 03 ЦСР 107G176080 ВР 244 (КОСГУ 226).

     2) Произвести уточнение сметы расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на плановый период 2020 и 2021  годов соответственно на сумму 83,7 и 119,9 тысяч рублей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района", основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них», на увеличение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год, в т. ч.:

        - Кергудскому сельскому поселению уменьшить межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог в сумме на 83,7 и 119,9  тысяч рублей;

        - Кемлянскому сельскому поселению увеличить межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог в сумме 83,7 и 119,9  тысяч рублей, данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300144102 ВР 540 (КОСГУ 251).